
   

СВЕДЕНИЯ О КУРСАХ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  

педагогов и руководящих работников  

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 18 «Мишутка» 

города Дубны Московской области 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Срок обучения 

модуль 

Количество 

часов 

Место прохождения, модуль, название курсов Регистрац. № 

документа  

2 Белякова Ольга  

Юрьевна 

04.02.2008 – 26.05.2008 72 Педагогическая академия последипломного образования  

«Методика экологического воспитания дошкольников»  

12695 

07.02.2011 – 23.05.2011 72 ГОУ Педагогическая академия (Дубна) 

«Воспитание и развитие детей с речевой патологией в ДОУ» 

Квалиф.  атт. 

20754 

  16.10.2012 – 27.11.2012 

 

72 ГБОУ ВПО МО «Университет «Дубна»» 

«Организация изобразительной деятельности дошкольников в 

условиях реализации ФГТ дошкольного образования» 

Удостоверение 

2577 

  01.09.2012 – 31.05.2013 72 Автономная некоммерческая организация образовательно-правовой 

центр дополнительного профессионального образования «Успех» 

«Партнѐрство семьи и детского сада как социокультурный ресурс 

подготовки детей к школе» 

Свидетельство 

0107/уч. 

  22.01.2014 – 07.05.2014 72 Дмитровский учебно-методический центр, КВУМ 

«Воспитание культуры речи у дошкольников с использованием 

игровых технологий» 

Удостоверение 

5331-14 

 

  07.10.2014, 08.10.2014 

 

18 ГОУ ВПО Университет «Дубна», КВУМ, 

«Развитие профессиональных компетенций педагога дошкольной 

организации (в условиях реализации ФГОС ДО)» 

Удостоверение 

975 

  22.02.2017 – 26.04.2017 72 ГБОУ ВО МО «Университет «Дубна» 

«Работа с родителями дошкольников» 

Удостоверение 

5688 

  24.10.2017 – 26.12.2017 72 МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской облас-

ти» (ЦРО) 

« Экологическое образование дошкольников в контексте ФГОС ДО и в 

интересах устойчивого развития» 

Удостоверение 

0168-17 

  06.03.2018 – 03.04.2018 36 МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской облас-

ти» (ЦРО) 

«Имидж педагога как составляющая профессионального стандарта» 

Удостоверение 

0039-18 

  14.02.2019 – 22.03.2019 36 МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской 

области» (ЦРО) 

«Киностудия Windows Live, цифровая обработка видео» 

Удостоверение 

0084-19 

 



ФИО педагога Должность Название программы Место прохождения  

Дата выдачи, 

серия док. 

рег. № док. 

Сроки  

обучения 

Кол-во 

часов 

 

Белякова Ольга 

Юрьевна 

 

воспитатель 
«Профилактика профессиональ-

ного выгорания педагогов» 

ГБОУ ВО МО  

«Университет "Дубна"» 

30.12.2020 

502412186066 

13197 

27.10.2020 – 

29.12.2020 
72 

«Использование сервисов Google 

в практике работы педагога» 

МБОУ ДПО «Центр развития 

образования города Дубны Мос-

ковской области» (ЦРО) 

09.11.2021 

ПК №502700000415 

0633-21 

06.09.2021 – 

30.09.2021 
72 

«Коррекционная педагогика и 

особенности образования и вос-

питания детей с ОВЗ» 

ООО «Центр инновационного 

образования и воспитания» 

05.12.2021 

ПК №0764970 

525-2082446 

02.12.2021 – 

05.12.2021 
73 

«Применение электронных таблиц в 

педагогической практике» 

МБОУ ДПО «Центр развития 

образования города Дубны 

Московской области» (ЦРО) 

24.02.2022 

ПК №502700000508 

0015-22 

17.01.2022 – 

28.01.2022 
36 

 


